
REGIONE LAZIO

Direzione: AMBIENTE
                  

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  27461  del  18/07/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore SANTIA KATIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SANTODONATO SIRIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale V. CONSOLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Determinazione n. G09723 del 14 luglio 2023 - pubblicata sul bollettino ufficiale della Regione Lazio n. 57 - Ordinario - del
18 luglio 2023 - di approvazione e pubblicazione dell'Avviso pubblico per la presentazione delle domande di iscrizione
nell'Elenco regionale degli idonei all'esercizio dell'attività di direttore degli enti di gestione delle aree naturali protette regionali
ai fini dell'integrazione della Sezione 1 dell'Elenco. Rettifica

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09902 18/07/2023

 



OGGETTO: Determinazione n. G09723 del 14 luglio 2023 - pubblicata sul bollettino ufficiale 
della Regione Lazio n. 57 – Ordinario - del 18 luglio 2023 - di approvazione e pubblicazione 
dell'Avviso pubblico per la presentazione delle domande di iscrizione nell'Elenco regionale 
degli idonei all'esercizio dell'attività di direttore degli enti di gestione delle aree naturali 
protette regionali ai fini dell'integrazione della Sezione 1 dell'Elenco. Rettifica 
 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AMBIENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, concernente il riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e in particolare l’art.71 
concernente le modalità dei controlli, e s.m.i.;  

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 
Giunta e del Consiglio della Regione Lazio, nonché disposizioni relative alla dirigenza ed al 
personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 30 dicembre 2020, n. 1048, con cui è stato 
conferito al dott. Vito Consoli l’incarico di Direttore della Direzione Capitale Naturale, Parchi 
e Aree Protette con decorrenza dal 1°gennaio 2021; 

CONSIDERATO che, con regolamento regionale 15 del 10.08.2021 pubblicata sul B.U.R.L. 
n 79 del 12.08.2021 è stato modificato l’allegato “B” del r.r. n. 1/2002, in particolare la 
denominazione nonché la declaratoria delle competenze della Direzione regionale “Capitale 
Naturale, Parchi e Aree Protette” ed è stata disposta la novazione del contratto del Direttore 
regionale reg. cron n. 24634 dell’11.01.2021 da Direttore della Direzione regionale “Capitale 
Naturale, Parchi e Aree Protette” a Direttore della Direzione regionale “Ambiente”; 

VISTA la Legge regionale 6 ottobre 1997, n. 29 “Norme in materia di aree naturali protette 
regionali” e ss.sm.ii., e in particolare, il comma 5, dell’art. 24 che reca: “All’elenco di cui al 
comma 1 possono iscriversi, previo avviso pubblico per titoli indetto con la cadenza stabilita 
dalla deliberazione di cui al comma 1, coloro che sono in possesso dei requisiti previsti dal 
decreto del Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare 15 giugno 2016, n. 
143 (Regolamento dell’albo degli idonei all’esercizio dell’attività di direttore di ente parco 
nazionale, ai sensi dell’articolo 2, comma 26, della legge 9 dicembre 1998, n. 426). L’elenco, 
comprensivo delle successive integrazioni, è pubblicato sul Bollettino ufficiale della 
Regione”. 

comma 5 bis che reca: “L’elenco di cui al comma 1 è aggiornato, secondo le modalità 
indicate dalla deliberazione di cui al medesimo comma 1, verificando, inoltre, la permanenza 
dei requisiti, previsti al comma 5, dei soggetti iscritti”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 198 del 09 aprile 2019 pubblicata sul 
B.U.R.L. n.33 – Supplemento n.1 - del 23 aprile 2019; 

VISTA la Determinazione n. G09723 del 14 luglio 2023 avente ad oggetto: “Integrazione e 
aggiornamento dell'Elenco regionale degli idonei all'esercizio dell'attività di direttore degli 
enti di gestione delle aree naturali protette regionali di cui all'art. 24 della Legge Regionale 

Pagina  2 / 3

Atto n. G09902 del 18/07/2023



6 ottobre 1997, n. 29 e ss.mm.ii., in attuazione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 
198 del 9 aprile 2019. - Approvazione e pubblicazione dell'Avviso Pubblico per la 
presentazione delle domande di iscrizione nell'Elenco regionale degli idonei all'esercizio 
dell'attività di direttore degli enti di gestione delle aree naturali protette regionali ai fini 
dell'integrazione della Sezione 1 dell'Elenco”, pubblicata sul bollettino ufficiale della Regione 
Lazio n. 57 – Ordinario - del 18 luglio 2023; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nell’Allegato 1, relativo all’Avviso pubblico 
approvato con Determinazione n. G09723 del 14 luglio 2023, è stata indicata come 
responsabile del procedimento la dott.ssa Federica Cattani – Direzione regionale Ambiente 
– Area Affari generali – anziché il dott. Sirio Santodonato – Direzione regionale Ambiente – 
Segreteria del Direttore; 

RITENUTO di dover procedere a rettificare l’Avviso pubblico, di cui all’Allegato 1 approvato 
con Determinazione n. G09723 del 14 luglio 2023, indicando il corretto responsabile del 
procedimento; 

 

DETERMINA 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di rettificare l’Avviso pubblico, di cui all’Allegato 1 approvato con Determinazione n. 
G09723 del 14 luglio 2023, sostituendo la seguente frase: 

 Il responsabile del procedimento è la dott.ssa Federica Cattani – Direzione 
regionale Ambiente – Area Affari generali – Via Campo Romano, 65 - 00173 
Roma, - email: fcatteani@regione.lazio.it Tel 06 5168 9074 

            con la seguente frase: 

 Il responsabile del procedimento è il dott. Sirio Santodonato – Direzione 
regionale Ambiente – Segreteria del Direttore – Via Campo Romano, 65 - 
00173 Roma, - email: ssantodonato@regione.lazio.it Tel 06. 5168.9093. 

2. di pubblicare la rettifica all’Avviso pubblico di cui al punto 1 della presente 
Determinazione  sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul sito 
https://www.regione.lazio.it/bandi-di-concorso-avvisi  e sul sito www.parchilazio.it; 

 

La presente Determinazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale. 

                  

                                                                                                   

IL DIRETTORE 
         dott. Vito Consoli 

Pagina  3 / 3

Atto n. G09902 del 18/07/2023


